Администрация города Новочеркасска

Управление образования

П Р И К А З

07.09.2021                                                   № 505                                        г. Новочеркасск

О проведении социально-психологического

тестирования лиц, обучающихся

 в общеобразовательных организациях

В соответствии с п. 3 статьи 53.4 Федерального закона от 08 января 1998 г.     №

3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»,  во исполнение

приказа Минпросвещения России от 20 февраля 2020 № 59 «Об утверждении

Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях», приказа Минобрнауки России от 20 февраля 2020 г. № 239 «Об

утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования

обучающихся в образовательных организациях высшего образования», приказа

Минобразования Ростовской области от 30.08.2021 № 784 «О проведении социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях,

профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях

высшего образования",

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям общеобразовательных школ города:

1.1. организовать и провести социально-психологическое тестирование обучающихся

общеобразовательных организаций  в период с 15.09.2021 по 01.11.2021 в

соответствии с Порядком проведения  социально-психологического тестирования

лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных

образовательных организациях и образовательных организациях высшего

образования, расположенных на территории Ростовской области (приложение № 1 к

приказу МО от 30.08.2021 №№ 784/23/01-01/253/85/283/232), с целью раннего

выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных

веществ);

1.2.назначить ответственных за проведение тестирования в образовательных

организациях;

1.3.обеспечить проведение тестирования максимального количества обучающихся с

13-ти лет в он-лайн режиме согласно Порядка проведения тестирования в

образовательной организации;

1.4.организовать в ходе тестирования профилактические мероприятия с

обучающимися и их родителями/лицами их заменяющими;

1.5.обеспечить максимальное достижение показателей результативности

тестирования в части компетенции образовательных организаций;

1.6.обеспечить передачу данных о результатах тестирования в Управление

образования, а также Региональному оператору в сроки и по электронному адресу,

указанному в п.3.1. Порядка проведения тестирования;

1.7.обеспечить конфиденциальность сведений о несовершеннолетних, отнесенных к

группам риска по результатам тестирования, при организации с ними

индивидуальной профилактической работы.

  2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник     управления                                                    Е.Л. Салтыкова

Елена Ивановна Кизиева,

8(8635)25 98 83